ДОГОВОР №
купли-продажи
г. Москва

«                    » марта   2023 г.
Акционерное общество «ОПТИМА», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Погорелко Анатолия Михайловича , действующего на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 25.04.2022 г. по делу № А40-162552/18, с одной стороны,    и,  _______________________________________________________________именуемый далее «Покупатель», действующий на основании _________________________________свидетельства о государственной регистрации , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи имущества (далее – «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя  имущество Лот № 1:  дебиторская задолженность:

 - права требования к ООО «ТД «ФРОНТЭК», в сумме 177 506 134,79 руб., подтверждена Определением Арбитражного суда г.Москвы от 30.04.2021 по делуА40-178784/2018.

- права требования к Гармажанову Дмитрию Геннадьевичу в сумме 725 039 740,94 руб., подтверждена Постановлением Девятого Арбитражного апелляционного суда от 26.05.2023 и Постановлением Арбитражного суда Московского округа от 08.08.2023 по делу А40-162552/2018, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за лот цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять Объект.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Указанное в п. 1.1. настоящего Договора Имущество Покупатель приобретает по итогам продажи Имущества АО «Оптима» на торгах в форме публичного предложения, согласно Протоколу № _______, о результатах торгов по Лоту № 1 продаваемого Имущества АО «Оптима»  от «  » ______ 2023года.

1.4. Право собственности на имущество у Продавца прекращается, а право собственности на имущество у Покупателя возникает после полной оплаты цены имущества Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора и передачи предмета договора Покупателю.
             1.5. Имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, передается Покупателю без обременения.
1.6. Риск случайной гибели или порчи имущества, а также обязательства, расходы по содержанию и эксплуатации имущества переходят к Покупателю с момента фактической передачи имущества и подписания Сторонами Акта приема-передачи.
Статья 2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:
2.1.1. Уплатить Продавцу Цену имущества, установленную настоящим Договором, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2. Принять имущество по Акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать имущество Покупателю по Акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента полной оплаты за Объект по настоящему Договору.

2.3. После фактической передачи имущества по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в их отношении все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена имущества, включенного в состав Лота № 1 (Цена имущества) составляет _______       (____________) руб.  без налога (НДС).
3.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах по продаже лота №1 в размере _______ (___________) руб. засчитывается в счёт оплаты Цены приобретаемого по настоящему Договору имущества.

3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся часть Цены имущества в размере ________ (_____________) руб. путем перечисления денежных средств в соответствующей сумме на расчётный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными настоящим Договором сроками более 30 календарных дней Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, направив Покупателю уведомление об отказе от договора, при этом внесенный Победителем задаток не возвращается.  Договор прекращается с момента получения данного уведомления Покупателем либо в случае уклонения Покупателя от получения уведомления - по истечении 14 (четырнадцати) календарных дней с даты направления Продавцом такого уведомления в адрес Покупателя.

Статья 5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение трех банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Статья 7. Адреса и платежные реквизиты «Сторон».

	«Продавец»
Конкурсный управляющий

АО «Оптима» р/с АО «Оптима ИНН/КПП 7701137006/770101001,
рас. счет 40702810420100002509 в ТКБ БАНК ПАО
кор/счет 30101810800000000388
Подписи сторон:
«Продавец»

_______________________ А.М. Погорелко
М.П.
	«Покупатель»
«Покупатель»

_______________________
М.П.